y 63 de la Ley Nº 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades,  

D E C R E T O 

1.-  Autorízase la Contratación Directa del señor HERNÁN DANILO CÁCERES MOSCOSO, RUT         
Nº 10.067.929-9, para contratar el Estudio de Ingeniería del Proyecto “Sol de Septiembre y Las 
Rosas”, por un monto total de DOS MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS ($ 2.500.000.-), en 
atención a que es necesario disponer de este Estudio en forma inmediata, considerando el 
calendario acordado y solicitado por la Unidad de Operaciones Habitacionales del SERVIU, todo lo 
cual se configura como un caso de urgencia e imprevisto de acuerdo a lo establecido en el artículo